АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

АБДУЛИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

15.07.2021 г.                                                                             № 03-01/29/217

О внесении изменений в приказ управления образования

от 08.02.2021 №03-01/29/46

В исполнении Указа Президента РФ от 07.05.2018 года №204-п «О

национальных целях и стратегических задачах развития РФ на период до 2024

года», Соглашения между министерством труда и занятости населения

Оренбургской области и муниципальным образованием Абдулинского

городского округа Оренбургской области от 13.07.2021 №25

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Переименовать План мероприятий (дорожную карту) по реализации

региональных проектов «Современная школа», «Успех каждого ребенка»,

«Цифровая образовательная среда», «Патриотическое воспитание граждан

Российской Федерации» национального проекта «Образование» в План

мероприятий (дорожную карту) по реализации региональных проектов (далее –

Дорожная карта).

2. Дополнить Дорожную карту, утвержденную приказ управления

образования от 08.02.2021 №03-01/29/46, мероприятиями по реализации

регионального проекта «Содействие занятости» согласно приложению 1.

 3. Дополнить показатели и результаты региональных проектов согласно

приложению 2.

  4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования                                             И.В.Таланова

Приложение 1 к приказу

управления образования

от 15.07.2021 №217

План мероприятий (дорожная карта) по реализации региональных проектов

№

п/п

Мероприятие  Дата начала

мероприятия

Дата окончания

мероприятия

Ответственный

исполнитель

Планируемый результат

Содействие занятости

Показатель  №1 «Доступность дошкольного образования для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет»

1 Создание дополнительных 60 мест Январь 2021 Декабрь 2021 Грызлова Н.М. Доступность дошкольного

образования для детей в

возрасте от 1,5 до 3 лет

составит 100 процентов

Показатель  №2 «Среднее время ожидания места для получения дошкольного образования детьми в возрасте от 1,5 до 3 лет»

2 Ведение  журналов регистрации

-  заявлений о постановке ребенка на учет для

направления в образовательную организацию,

осуществляющую деятельность по образовательной

программе дошкольного образования

-  направлений для зачисления ребенка в

образовательную организацию, осуществляющую

деятельность по образовательной программе

дошкольного образования

Январь 2021 Декабрь 2021 Грызлова Н.М. Среднее время ожидания

места для получения

дошкольного образования

детьми в возрасте от 1,5 до 3

лет составит 2,5 месяца

Результат №1 «Созданы дополнительные места для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет в дошкольных образовательных организациях»

(значение результата отсутствует)

Приложение 2 к приказу

управления образования

от 15.07.2020 №217

ПОКАЗАТЕЛИ

Наименование регионального проекта: «Содействие занятости»
№

п/п

Наименование показателя Единица измерения

показателя
Базовое значение Значение (по годам)

наименование код по ОКЕИ значение дата расчета 2021 2022 2023 2024

1 Доступность дошкольного образования для

детей в возрасте от 1,5 до 3 лет

Процент 744 80,47 01.01.2018 100 100 100 -

2 Среднее время ожидания места для получения

дошкольного образования детьми в возрасте от

1,5 до 3 лет

Месяц 362 3,7 01.01.2020 2,5 2,5 2,5 -

РЕЗУЛЬТАТЫ

Наименование регионального проекта: «Содействие занятости»
№ Наименование результата Тип результата Единица измерения по ОКЕИ Результат

 наименование код значение

 Созданы дополнительные места для детей

в возрасте от 1,5 до 3 лет в дошкольных

образовательных организациях

Строительство (реконструкция, техническое

перевооружение, приобретение) объекта

недвижимого имущества

Тысяч мест 699 - -

	ПОКАЗАТЕЛИ
	РЕЗУЛЬТАТЫ